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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Genap
Kode MJN230/14
Mata Kuliah MANAJEMEN KEUANGAN II
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

17-
02-

2023
Sesi
5

24-
02-

2023
Sesi
5

03-
03-

2023
Sesi
5

10-
03-

2023
Sesi
5

17-
03-

2023
Sesi
5

24-
03-

2023
Sesi
5

31-
03-

2023
Sesi
5

14-
04-

2023
Sesi
5

05-
05-

2023
Sesi
5

19-
05-

2023
Sesi
5

09-
06-

2023
Sesi
5

10-
06-

2023
Sesi
5

16-
06-

2023
Sesi
5

1 21170000335 CLARINTA ISWANDRIYANNA 1 12 (92.31%)

2 21180000437 INTANIA PUTRI WIDYASARI 1 12 (92.31%)

3 21210000005 SALSADILA SEKARINI 13 (100.00%)

4 21210000084 DINI FADILLAH 2 11 (84.62%)

5 21210000122 LOEISA NUR RAHMA FARE LASIMA 13 (100.00%)

6 21210000131 WAHYU TRI HANDOKO 1 12 (92.31%)

7 21210000136 DEWI AYU LESTARI 13 (100.00%)

8 21210600001 TASYA DERA CHANRA 13 (100.00%)

9 21210600002 YUNI RIZKY ZAFIRA 13 (100.00%)

10 21210600003 FAJAR PINARING GUSTI 13 (100.00%)

11 21210600006 AGUNG DWIYANTO 13 (100.00%)

12 21210600007 SANDRA OKTAVIANTI 13 (100.00%)

13 21210600009 DINNA ERLIANA YULIANTI 13 (100.00%)

14 21210600010 RONALDO FRANSISKUS PAKPAHAN 13 (100.00%)

15 21210600012 OKTAVIANI NURUL S 13 (100.00%)

16 21210600014 PEBRIANI VALENTIN SINAGA 13 (100.00%)

17 21210600015 ACHMAD RAMADHANI 13 (100.00%)

18 21210600017 VERONICA YOHANA LIANDO 1 12 (92.31%)

19 21210600018 MUHAMMAD AIZIR IKRAM 13 (100.00%)

20 21210600019 NATHALIE TUWANAKOTTA 13 (100.00%)

21 21210600020 ADIESTY ALFARIZKY JAYAPERTELA 13 (100.00%)

22 21210600021 ANISYA 13 (100.00%)

23 21210600023 LIA LATIFA ZAHRA 13 (100.00%)

24 21210600024 JIHAN WASILAH 13 (100.00%)

25 21210600026 SISKA RATNAWULAN 13 (100.00%)

26 21210600027 TRY BINTANG EDUAR 13 (100.00%)

27 21210600029 ANDI DAVID REZA FALEVI 1 12 (92.31%)

28 21210600031 VICHA AYU PRATIWI 13 (100.00%)

29 21210600032 ANANDA FADIA AKMAL 13 (100.00%)

30 21210600033 NADHILAH KHAIRUNISA 13 (100.00%)

31 21210600034 LULU SYAKILA 13 (100.00%)

32 21210600035 NINGRUM WAHYUNINGSIH 13 (100.00%)

33 21210600037 ANANDA TRI OKTAVILIA 13 (100.00%)

34 21210600039 MUTIA DIVA MUSTIKA 13 (100.00%)

35 21210600040 ASSYAFA KHANDIAS 2 11 (84.62%)

36 21217600001 FAJAR ARDIYANSYAH 2 11 (84.62%)

37 21227600009 KANINDA AGUSTIEN 3 10 (76.92%)

38 21227600010 IHZA ABDUL AZIZ 4 9 (69.23%)

39 21227600022 EDWIN BONARDO 13 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar IMRON HR, SE, MM
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TOTAL ABSEN PERTEMUAN 4 2 5 1 0 0 0 2 4 0 0 0 0 18
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MJN230/14
Mata Kuliah : MANAJEMEN KEUANGAN II

Semester : 2022/2023Genap
Pengajar : IMRON HR, SE, MM
Status : Belum Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21170000335 CLARINTA ISWANDRIYANNA 92.31 80 70 70 75.23 3.5 B+

2 21180000437 INTANIA PUTRI WIDYASARI 92.31 80 69 70 74.93 3.5 B+

3 21210000005 SALSADILA SEKARINI 100 80 70 70 76 3.5 B+

4 21210000084 DINI FADILLAH 84.62 80 70 70 74.45 3.5 B+

5 21210000122 LOEISA NUR RAHMA FARE LASIMA 100 80 69 70 75.7 3.5 B+

6 21210000131 WAHYU TRI HANDOKO 92.31 80 69 70 74.93 3.5 B+

7 21210000136 DEWI AYU LESTARI 100 80 70 70 76 3.5 B+

8 21210600001 TASYA DERA CHANRA 100 80 70 70 76 3.5 B+

9 21210600002 YUNI RIZKY ZAFIRA 100 80 69 70 75.7 3.5 B+

10 21210600003 FAJAR PINARING GUSTI 100 80 69 70 75.7 3.5 B+

11 21210600006 AGUNG DWIYANTO 100 80 70 70 76 3.5 B+

12 21210600007 SANDRA OKTAVIANTI 100 80 70 70 76 3.5 B+

13 21210600009 DINNA ERLIANA YULIANTI 100 80 70 70 76 3.5 B+

14 21210600010 RONALDO FRANSISKUS PAKPAHAN 100 80 70 70 76 3.5 B+

15 21210600012 OKTAVIANI NURUL S 100 80 70 70 76 3.5 B+

16 21210600014 PEBRIANI VALENTIN SINAGA 100 80 70 70 76 3.5 B+

17 21210600015 ACHMAD RAMADHANI 100 80 69 70 75.7 3.5 B+

18 21210600017 VERONICA YOHANA LIANDO 92.31 80 69 70 74.93 3.5 B+

19 21210600018 MUHAMMAD AIZIR IKRAM 100 80 70 70 76 3.5 B+

20 21210600019 NATHALIE TUWANAKOTTA 100 80 70 70 76 3.5 B+

21 21210600020 ADIESTY ALFARIZKY JAYAPERTELA 100 80 69 70 75.7 3.5 B+

22 21210600021 ANISYA 100 80 70 70 76 3.5 B+

23 21210600023 LIA LATIFA ZAHRA 100 80 69 70 75.7 3.5 B+

24 21210600024 JIHAN WASILAH 100 80 69 70 75.7 3.5 B+

25 21210600026 SISKA RATNAWULAN 100 80 69 70 75.7 3.5 B+

26 21210600027 TRY BINTANG EDUAR 100 80 70 70 76 3.5 B+

27 21210600029 ANDI DAVID REZA FALEVI 92.31 80 69 70 74.93 3.5 B+

28 21210600031 VICHA AYU PRATIWI 100 80 69 70 75.7 3.5 B+

29 21210600032 ANANDA FADIA AKMAL 100 80 69 70 75.7 3.5 B+

30 21210600033 NADHILAH KHAIRUNISA 100 80 69 70 75.7 3.5 B+

31 21210600034 LULU SYAKILA 100 80 69 70 75.7 3.5 B+

32 21210600035 NINGRUM WAHYUNINGSIH 100 80 69 70 75.7 3.5 B+

33 21210600037 ANANDA TRI OKTAVILIA 100 80 70 70 76 3.5 B+

34 21210600039 MUTIA DIVA MUSTIKA 100 80 69 70 75.7 3.5 B+

35 21210600040 ASSYAFA KHANDIAS 84.62 80 69 70 74.16 3.5 B+

36 21217600001 FAJAR ARDIYANSYAH 84.62 70 69 0 50.16 1 D

37 21227600009 KANINDA AGUSTIEN 76.92 70 69 0 49.39 1 D

38 21227600010 IHZA ABDUL AZIZ 69.23 80 69 70 72.62 3 B
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39 21227600022 EDWIN BONARDO 100 80 70 70 76 3.5 B+

Total 3761.56 3100 2708 2590 2895.56 0

Rata-rata 96.45 79.49 69.44 66.41 74.25 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-06-2023 s.d 25-06-2023
2 25-06-2023 s.d 26-06-2023
3 25-06-2023 s.d 26-06-2023



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Genap
Mata Kuliah : MJN230 - MANAJEMEN KEUANGAN II
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 14 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : DODI PRASTUTI (Koordinator), IMRON HR
Jumlah Peserta : 39
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 17-02-2023 18:30:00 s/d 17-02-2023 21:00:00

Judul : Financial Market Environment

Deskripsi

: Financial Institutions and Markets, Pelanggan Utama Lembaga Keuangan, Financial
market: Money Market dan Capital Market, Hubungan antara Lembaga Keuangan dan Pasar
Keuangan, Role of Capital Market, Efficient Capital Markets, Systematic Risk, dan
Unsystematic Risk.

Kehadiran
Mahasiswa

: 56.41 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Financial
Market
Environment

Financial Institutions and Markets, Pelanggan Utama Lembaga
Keuangan, Financial market: Money Market dan Capital Market,
Hubungan antara Lembaga Keuangan dan Pasar Keuangan, Role of
Capital Market, Efficient Capital Markets, Systematic Risk, dan
Unsystematic Risk.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Financial
Market
Environment

Financial Institutions and Markets, Pelanggan Utama Lembaga
Keuangan, Financial market: Money Market dan Capital Market, 
Hubungan antara Lembaga Keuangan dan Pasar Keuangan, Role of
Capital Market, Efficient Capital Markets, Systematic Risk, dan
Unsystematic Risk.

28



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 24-02-2023 18:30:00 s/d 24-02-2023 21:00:00

Judul : RETURN, RISK, AND THE SECURITY MARKET LINE

Deskripsi

: Expected Returns, Variance & Standard Deviation, Portfolios, Expected Return Portofolio,
Standar deviasi portofolio, Expected vs Un expected Return, Pengumuman & News (berita),
Diversification, The principles of diversification, Diversiable risk & Non deversiable Risk,
Total Risk, Mengukur Systematic risk (Beta), Beta Portofolio, Reward to Risk Ratio, Security
Market Line dan Harga Keseimbangan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 51.28 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

RETURN, RISK,
AND THE
SECURITY
MARKET LINE

Expected Returns, Variance & Standard Deviation, Portfolios,
Expected Return Portofolio, Standar deviasi portofolio, Expected
vs Un expected Return, Pengumuman & News (berita),
Diversification, The principles of diversification, Diversiable risk
& Non deversiable Risk, Total Risk, Mengukur Systematic risk
(Beta), Beta Portofolio, Reward to Risk Ratio, Security Market
Line dan Harga Keseimbangan.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1

RETURN, RISK,
AND THE
SECURITY
MARKET LINE

Expected Returns, Variance & Standard Deviation, Portfolios, Expected
Return Portofolio, Standar deviasi portofolio, Expected vs Un expected
Return, Pengumuman & News (berita), Diversification, The principles of
diversification, Diversiable risk & Non deversiable Risk, Total Risk,
Mengukur Systematic risk (Beta), Beta Portofolio, Reward to Risk Ratio,
Security Market Line dan Harga Keseimbangan.

24

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 03-03-2023 18:30:00 s/d 03-03-2023 21:00:00

Judul : RETURN, RISK, AND THE SECURITY MARKET LINE (Lanjutan)

Deskripsi

: Expected Returns, Variance & Standard Deviation, Portfolios, Expected Return Portofolio,
Standar deviasi portofolio, Expected vs Un expected Return, Pengumuman & News (berita),
Diversification, The principles of diversification, Diversiable risk & Non deversiable Risk,
Total Risk, Mengukur Systematic risk (Beta), Beta Portofolio, Reward to Risk Ratio, Security
Market Line dan Harga Keseimbangan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 66.67 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

RETURN, RISK,
AND THE
SECURITY
MARKET LINE
(Lanjutan)

Expected Returns, Variance & Standard Deviation, Portfolios,
Expected Return Portofolio, Standar deviasi portofolio, Expected
vs Un expected Return, Pengumuman & News (berita),
Diversification, The principles of diversification, Diversiable risk
& Non deversiable Risk, Total Risk, Mengukur Systematic risk
(Beta), Beta Portofolio, Reward to Risk Ratio, Security Market
Line dan Harga Keseimbangan.

EBOOK PDF



2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

RETURN, RISK,
AND THE
SECURITY
MARKET LINE
(Lanjutan)

Expected Returns, Variance & Standard Deviation, Portfolios, Expected
Return Portofolio, Standar deviasi portofolio, Expected vs Un expected
Return, Pengumuman & News (berita), Diversification, The principles of
diversification, Diversiable risk & Non deversiable Risk, Total Risk,
Mengukur Systematic risk (Beta), Beta Portofolio, Reward to Risk Ratio,
Security Market Line dan Harga Keseimbangan.

28

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 10-03-2023 18:30:00 s/d 17-03-2023 21:00:00

Judul : Net Present Value And Other Investment Criteria

Deskripsi

: Good Decision Criteria, Net Present Value, Payback Period, Internal rate of Return, Profile
Project, IRR dan Nonconvensional Cash Flow, IRR dan Mutually Exclusive Project,
Conflicts Antara NPV and IRR, Menilai Proyek Mutually Exclusive, Modified IRR.
Profotability Index.

Kehadiran
Mahasiswa

: 69.23 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
NPV AND OTHERS
INVESTMENT
CRETERIA

Good Decision Criteria, Net Present Value, Payback Period,
Internal rate of Return, Profile Project, IRR dan
Nonconvensional Cash Flow, IRR dan Mutually Exclusive
Project, Conflicts Antara NPV and IRR, Menilai Proyek
Mutually Exclusive, Modified IRR. Profotability Index.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

Net Present Value
And Other
Investment
Criteria

Good Decision Criteria, Net Present Value, Payback Period, Internal rate
of Return, Profile Project, IRR dan Nonconvensional Cash Flow, IRR dan
Mutually Exclusive Project, Conflicts Antara NPV and IRR, Menilai
Proyek Mutually Exclusive, Modified IRR. Profotability Index.

28

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Soal Tugas Risk -
Return dan Portofolio

Soal Tugas Risk - Return dan Portofolio

Jawablah seluruh soal yg tersedia, lihat
batas waktu untuk mengumpulkan tugas.

Jika anda terlambat, berarti tidak
menjawab soal.

Tugas
Individu

34 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 17-03-2023 18:30:00 s/d 17-03-2023 21:00:00

Judul : Making Capital Investment Decisions

Deskripsi
: Incremental Cash Flow, Laporan Keuangan Pro forma dan Cash Flow Proyek, Lebih jauh
tentang cash flow, Definisi Alternatif Cash Flow, Contoh contoh khusus Analisis
Discounted Cash Flow, Equivalent Annual Cost (EAC).



Kehadiran
Mahasiswa

: 51.28 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Making Capital
Investment
Decisions

Incremental Cash Flow, Laporan Keuangan Pro forma dan Cash
Flow Proyek, Lebih jauh tentang cash flow, Definisi Alternatif
Cash Flow, Contoh contoh khusus Analisis Discounted Cash Flow,
Equivalent Annual Cost (EAC).

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Making Capital
Investment
Decisions

Incremental Cash Flow, Laporan Keuangan Pro forma dan Cash Flow
Proyek, Lebih jauh tentang cash flow, Definisi Alternatif Cash Flow,
Contoh contoh khusus Analisis Discounted Cash Flow, Equivalent
Annual Cost (EAC).

23

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 24-03-2023 18:30:00 s/d 30-03-2023 21:00:00

Judul : Making Capital Investment Decisions (Lanjutan)

Deskripsi
: Incremental Cash Flow, Laporan Keuangan Pro forma dan Cash Flow Proyek, Lebih jauh
tentang cash flow, Definisi Alternatif Cash Flow, Contoh contoh khusus Analisis
Discounted Cash Flow, Equivalent Annual Cost (EAC).



Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Making Capital
Investment
Decisions
(Lanjutan)

Incremental Cash Flow, Laporan Keuangan Pro forma dan Cash
Flow Proyek, Lebih jauh tentang cash flow, Definisi Alternatif
Cash Flow, Contoh contoh khusus Analisis Discounted Cash
Flow, Equivalent Annual Cost (EAC).

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Making Capital
Investment Decisions
(Lanjutan)

Incremental Cash Flow, Laporan Keuangan Pro forma dan Cash Flow
Proyek, Lebih jauh tentang cash flow, Definisi Alternatif Cash Flow,
Contoh contoh khusus Analisis Discounted Cash Flow, Equivalent
Annual Cost (EAC).

27

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Soal Tugas: memilih dua
proyek mutually exclusive
dengan metoda EAA

Soal Tugas: memilih salah satu
dari dua proyek mutually
exclusive dengan metoda EAA

Tugas
Individu

31 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7



Waktu : 31-03-2023 18:30:00 s/d 31-03-2023 21:00:00

Judul : Making Capital Investment Decisions (Lanjutan)

Deskripsi
: Incremental Cash Flow, Laporan Keuangan Pro forma dan Cash Flow Proyek, Lebih jauh
tentang cash flow, Definisi Alternatif Cash Flow, Contoh contoh khusus Analisis
Discounted Cash Flow, Equivalent Annual Cost (EAC).

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Making Capital
Investment
Decisions
(Lanjutan)

Incremental Cash Flow, Laporan Keuangan Pro forma dan Cash
Flow Proyek, Lebih jauh tentang cash flow, Definisi Alternatif
Cash Flow, Contoh contoh khusus Analisis Discounted Cash
Flow, Equivalent Annual Cost (EAC).

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 05-05-2023 18:30:00 s/d 05-05-2023 21:00:00

Judul : Cost of Capital (Bagian 1)

Deskripsi
: Componen Cost Of Capital: Cost of Debt, Cost of Equity, dan Cost of Preferred Stock.
WACC, prediksi cost of equity dengan CAPM. Floatation Cost dan WACC. Mencari NPV
dengan faktor WACC.

Kehadiran
Mahasiswa

: 43.59 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Cost of
Capital
(Bagian 1)

Componen Cost Of Capital: Cost of Debt, Cost of Equity, dan Cost of
Preferred Stock. WACC, prediksi cost of equity dengan CAPM.
Floatation Cost dan WACC. Mencari NPV dengan faktor WACC.

EBOOK PDF

2 Jawaban UTS Jawaban UTS EBOOK PDF

2. Forum



No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Cost of
Capital
(Bagian 1)

Componen Cost Of Capital: Cost of Debt, Cost of Equity, dan Cost of
Preferred Stock.  WACC, prediksi cost of equity dengan CAPM.  Floatation
Cost dan WACC.  Mencari NPV dengan faktor WACC. 23

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 12-05-2023 18:30:00 s/d 12-05-2023 21:00:00

Judul : Cost of Capital (Bagian 2)

Deskripsi
: Componen Cost Of Capital: Cost of Debt, Cost of Equity, dan Cost of Preferred Stock.
WACC, prediksi cost of equity dengan CAPM. Floatation Cost dan WACC. Mencari NPV
dengan faktor WACC.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Cost of
Capital
(Bagian 2)

Componen Cost Of Capital: Cost of Debt, Cost of Equity, dan Cost of
Preferred Stock. WACC, prediksi cost of equity dengan CAPM.
Floatation Cost dan WACC. Mencari NPV dengan faktor WACC.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1
Cost of
Capital
(bagian 2)

Componen Cost Of Capital: Cost of Debt, Cost of Equity, dan Cost of
Preferred Stock.  WACC, prediksi cost of equity dengan CAPM.  Floatation
Cost dan WACC.  Mencari NPV dengan faktor WACC. 8

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 19-05-2023 18:30:00 s/d 19-05-2023 21:00:00

Judul : Cost of Capital (Bagian 2)

Deskripsi : Cost of Capital (Bagian 2)

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Cost of Capital (Bagian 2) Cost of Capital (Bagian 2) EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Cost of Capital (Bagian 2) Cost of Capital (Bagian 2) 13

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 03-06-2023 18:30:00 s/d 03-06-2023 21:00:00

Judul : Financial Leverage dan Struktur Modal

Deskripsi
: Konsep Struktur Modal, Efek financial leverage, struktur modal dan cost of Equity,
EBIT-EPS Break Even.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Financial Leverage dan
Struktur Modal

Konsep Struktur Modal, Efek financial leverage, struktur
modal dan cost of Equity, EBIT-EPS Break Even.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Financial Leverage dan
Struktur Modal

Konsep Struktur Modal, Efek financial leverage, struktur
modal dan cost of Equity, EBIT-EPS Break Even. 14

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 09-06-2023 18:30:00 s/d 15-06-2023 21:00:00

Judul : Dividend Policy and Pay-out

Deskripsi
: Mahami jenis dividen dan cara pembayarannya, masalah seputar keputusan kebijakan
dividen, perbedaan antara dividen tunai (Cash dividend) dan dividend saham (Stock
Dividend). Mengapa pembelian kembali saham merupakan alternatif dari dividen.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Dividend
Policy and
Pay-out

Mahami jenis dividen dan cara pembayarannya, masalah seputar
keputusan kebijakan dividen, perbedaan antara dividen tunai (Cash
dividend) dan dividend saham (Stock Dividend). Mengapa pembelian
kembali saham merupakan alternatif dari dividen.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Soal-Soal Tugas Soal-Soal Tugas Tugas Individu 34 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 10-06-2023 18:30:00 s/d 10-06-2023 21:00:00

Judul : RAISING CAPITAL

Deskripsi

: Siklus Hidup Pembiayaan Perusahaan: Pembiayaan Modal Ventura, Menjual Efek ke
Publik: Prosedur Dasar, Metode penerbitan saham Alternatif, Penjamin Emisi Efek, IPO dan
Underpricing, Penjualan Ekuitas Baru dan Nilai Perusahaan, Biaya Penerbitan Efek Rihgts,
Delution

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
RAISING
CAPITAL

Siklus Hidup Pembiayaan Perusahaan: Pembiayaan Modal Ventura,
Menjual Efek ke Publik: Prosedur Dasar, Metode penerbitan saham
Alternatif, Penjamin Emisi Efek, IPO dan Underpricing, Penjualan
Ekuitas Baru dan Nilai Perusahaan, Biaya Penerbitan Efek Rihgts,
Delution

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Rasing
Capital

Siklus Hidup Pembiayaan Perusahaan: Pembiayaan Modal Ventura, Menjual
Efek ke Publik: Prosedur Dasar, Metode penerbitan saham Alternatif,
Penjamin Emisi Efek, IPO dan Underpricing, Penjualan Ekuitas Baru dan
Nilai Perusahaan, Biaya Penerbitan Efek Rihgts, Delution

8

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 15

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 27-07-2023
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP


